RELATORIO ESTATISTICO MENSAL
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Museu Municipal

Manuel Soares de Albergaria

Carregal do Sal

ENTRADAS - PUBLICO EM GERAL

Tipo de Publico Género Faixa Etaria Total
Turista Turista Grupo 1/2 3.2
Residentes Nacional Estrangeiro Grupos Escolar Masculino Feminino Jovem Idade Idade
01-10-2022 1 6 0 0 0 3 4 0 5 2 7
02-10-2022
03-10-2022
04-10-2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
05-10-2022
06-10-2022 0 3 0 0 46 23 26 41 8 0 49
07-10-2022 0 0 0 0 20 8 12 18 2 0 20
08-10-2022 0 6 0 0 0 2 4 4 2 0 6
09-10-2022
10-10-2022
11-10-2022 0 0 2 0 0 1 1 0 0 2 2
12-10-2022 0 0 2 0 0 1 1 0 2 0 2
13-10-2022 0 2 0 0 0 1 1 2 0 0 2
14-10-2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
15-10-2022 0 0 0 50 0 23 27 0 20 30 50
16-10-2022
17-10-2022
18-10-2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
19-10-2022 0 2 0 0 0 1 1 0 2 0 2
20-10-2022 0 8 0 0 0 4 4 0 6 2 8
21-10-2022 0 2 0 0 0 1 1 0 2 0 2
22-10-2022 0 0 0 50 0 23 27 0 15 35 50
23-10-2022
24-10-2022
25.10-2022 0 0 0 0 17 7 10 15 2 0 17
26-10-2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
27-10-2022 0 2 0 0 0 1 1 1 0 1 2
28-10-2022 0 4 0 0 0 2 2 3 1 0 4
29-10-2022 0 0 0 17 0 2 15 0 17 0 17
30-10-2022
31-10-2022
Total 1 35 4 117 83 103 137 84 84 72 240

Dia 01/10: Turista nacional (1 Lisboa)

Dia 06/10: Turmas 32 A; 32 B do EBNA; Turistas nacionais (2 Porto)

Dia 07/10: Turma 32 C do EBNA

Dia 08/10: Turistas nacionais (6 Lisboa)

Dia 10/10: Turistas estrangeiros (2 Holanda)

Dia 11/10: Turistas estrangeiros (2 Inglaterra)

Dia 13/10: Turistas nacionais (2 Setubal)

Dia 15/10: Grupo excursionista (50 Figueira da Foz)

Dia 19/10: Turistas nacionais (2 Lisboa)

Dia 20/10: Turistas nacionais (2 Aveiro); (6 Lisboa)

Dia 21/10: Turistas nacionais (2 Lisboa)

Dia 22/10: Grupo excursionista (50 Coimbra)

Dia 25/10: 32 D - Escola Aristides Sousa Mendes — Cabanas de Viriato

Dia 27/10: Turistas nacionais (2 Porto)

Dia 28/10:
Dia 29/10:

Turistas nacionais (2 Guarda)

Grupo de Professores de Alverca (17 Lisboa)
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Museu Municipal

Manuel Soares de Albergaria
Carregal do Sal

RECEGAO/POSTO DE TURISMO: INFORMAGOES

Tipo de Publico Género Faixa Etaria
Turista Turista Grupo 12 3.2 Total
Residentes Nacional Estrangeiro Grupos Escolar Masculino Feminino Jovem Idade Idade

01-10-2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
02-10-2022
03-10-2022
04-10-2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
05-10-2022
06-10-2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
07-10-2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
08-10-2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
09-10-2022
10-10-2022
11-10-2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
12-10-2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
13-10-2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
14-10-2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
15-10-2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
16-10-2022
17-10-2022
18-10-2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
19-10-2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
20-10-2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
21-10-2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
22-10-2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
23-10-2022
24-10-2022
25-10-2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
26-10-2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
27-10-2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
28-10-2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
29-10-2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
30-10-2022
31-10-2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total 0 0 o o 0 0 0 0 0 0 0

outubro 2022
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Manuel Soares de Albergaria
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R =

Visitas Guiadas/Organizadas ao Museu

Idade
Dia Hora Identificagdo do Grupo Atividade M F © Total
£ 5 | T
g 3 | =
(=} ~ ©
- N 3
06/10 32 Ae32BdoEBNA Visita guiada 23 26 41 8 0 49
07/10 32 Cdo EBNA Visita guiada 8 12 18 2 0 20
15/10 Grupo excursionista Figueira da Foz Visita guiada 23 27 0 20 30 50
22/10 Grupo excursionista de Coimbra Visita guiada 23 27 0 15 35 50
25/10 Turma 32 D da Escola Aristides de Visita guiada 7 10 15 2 0 17
Sousa Mendes
29/10 Grupo de Professores de Alverca ( Visita guiada 2 15 0 17 0 17
Lisboa)
86 90 74 65 203
Visitas Guiadas/Organizadas ao Patrimoénio Cultural do Concelho
Circuitos/Nucleos Museoldgicos
Idade
X Identificagdo do .. -
Dia Hora Local a visitar Atividade M F @ Totz
Grupo IS g °
g | 8 |3
(] = ©
= N o
01/10 . . Circuito Pré-Historico | NO't€ de 77
Turistas nacionais . observagdo 73 71 72 7 150
Fiais/Azenha
da lua
12/10 Circuito Pré-Histérico Visita 17
/ 42 A e B do EBNA o . 22 | 35 4 0 |39
Fiais/Azenha guiada
13/10 49 CeD do EBNA Circuito Pré-Histdrico Visita 15 1913 a0 |3
2CeDdo i
Fiais/Azenha guiada
22/10 Grupo Igreja de Oliveira do Visita 23
excursionista de Conde e Circuito Pré- guiada 27 0 15 | 35 | 30
Coimbra Histdrico Fiais/Azenha
29/10 Grupo de Circuito Pré-Histérico Visita 2 | o 71 o0 |17
Professores de Fiais/Azenha guiada
Alverca
30/10 Grupo de Igreja de Oliveira do Visita 3 610l olis
Professores  de Conde guiada
Alverca
137 | 172 | 136 | 131 42 309
Mapa Resumo
Tipo de publico Género Faixa Etaria Total
Resid. T. Nac. T. Est. Grupos Grupo M F Jovem % ldade 32 Idade
escolar
1 35 4 117 83 103 137 84 84 72 240
Museu
Posto de Turismo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Patriménio 0 0 0 236 73 137 172 136 131 42 309
Total 1 35 4 353 156 240 309 220 215 114 549
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O Residente 1 7 7 1 1 6 0 7 7 1
® Turista Nacional 5 38 20 32 26 12 29 43 38 35
B Turista Estrangeiro 13 8 5 8 18 7 16 8 4 4
OGrupos 0 0 53 83 50 13 90 17 220 | 117
B Grupo escolar 19 0 72 0 311 40 0 0 0 83
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Visitas Guiadas/Organizadas

Patrimdnio Cultural do Concelho, Circuitos, Nucleos Museoldgicos
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PublicagOes e Brochuras

Tabela de Ofertas

Publicagdes/Brochuras Quantidade Observagoes

Desdobravel Aristides de Sousa Mendes 75
Desdobravel Circuito Arqueolégico da Cova da Moira 0
Livro Circuito Pré - Histdrico Fiais / Azenha 1
Desdobravel Museu Municipal 6
Desdobravel Patriménio Artistico Religioso — Igreja e Tumulo Ferndo 50
Gomes de Gdis

Desdobravel Roteiro Turistico Municipio de Carregal do Sal 10
Friso Cronoldgico 75
Catalogo Dina 1
Desdobravel Dina 75
Grande Rota do Mondego 20
Grande Rota da Pinha e do Pinh&o 20
Pr Narcissus 20
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Data
01-10-2022
02-10-2022
03-10-2022
04-10-2022
05-10-2022
06-10-2022
07-10-2022
08-10-2022
09-10-2022
10-10-2022
11-10-2022
12-10-2022
13-10-2022
14-10-2022
15-10-2022
16-10-2022
17-10-2022
18-10-2022
19-10-2022
20-10-2022
21-10-2022
22-10-2022
23-10-2022
24-10-2022
25-10-2022
26-10-2022
27-10-2022
28-10-2022
29-10-2022
30-10-2022

31-10-2022

Média

Museu Municipal
Manuel Soares de Albergaria
Carregal do Sal

IR, =

Registo de controlo ambiental

Sala de Arqueologia Sala de Pintura Sala de Escultura Sala de Etnografia Sala de Reservas
Temp. Humidade | Temp. | Humidade Temp. Humidade Temp. Humidade Temp. Humidade
20,00 53,00% 20,3 52,00% 22,00 44,00% 20,70 51,00% 20,70 50,00%
21,50 50,00% 21,30 51,00% 21,30 51,00% 21,20 51,00% 21,40 51,00%
21,60 51,00% 21,20 51,00% 21,50 51,00% 21,30 52,00% 21,40 51,00%
21,70 51,00% 21,30 51,00% 21,60 51,00% 21,40 52,00% 21,40 50,00%
22,00 52,00% 22,00 52,00% 22,70 50,00% 21,60 53,00% 21,30 54,00%
21,20 55,00% 21,20 56,00% 22,90 56,00% 21,10 60,00% 22,00 58,00%
21,20 56,00% 21,20 57,00% 23,00 50,00% 21,20 60,00% 22,00 56,00%
21,40 55,00% 21,30 56,00% 23,10 50,00% 21,20 60,00% 22,00 56,00%
21,20 56,00% 21,40 56,00% 23,10 50,00% 21,20 60,00% 22,00 56,00%
21,20 58,00% 21,10 59,00% 21,90 55,00% 21,10 62,00% 22,00 56,00%
20,30 58,00% 20,40 60,00% 21,80 53,00% 20,70 63,00% 20,80 62,00%
20,50 60,00% 20,50 62,00% 21,10 57,00% 21,00 65,00% 21,80 60,00%
20,20 59,00% 20,10 60,00% 20,40 58,00% 20,40 63,00% 21,60 60,00%
20,30 60,00% 20,30 60,00% 20,40 59,00% 20,50 62,00% 21,50 60,00%
21,10 61,00% 21,20 62,00% 20,20 60,00% 21,10 63,00% 21,40 62,00%
20,40 58,00% 20,40 60,00% 21,80 53,00% 20,70 63,00% 20,70 62,00%
20,50 61,00% 20,50 62,00% 21,10 57,00% 21,00 62,00% 21,80 60,00%
20,20 59,00% 20,20 60,00% 20,40 58,00% 20,30 63,00% 21,60 61,00%
20,30 60,00% 20,30 61,00% 20,40 60,00% 20,50 62,00% 21,50 60,00%
21,10 61,00% 21,20 62,00% 20,30 60,00% 21,10 63,00% 21,40 62,00%

20,90 56,70% | 20,87 |57,50% | 21,55 54,15% 20,97 59,50% 21,52 57,35%
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Exposi¢oes do més de Setembro/Outubro /Novembro

Museu Municipal Manuel Soares de Albergaria
Carregal do Sal

Exposicao Coletiva

Conceicao Arsénio
Jodao Monteiro
José L. Guimaraes
Maria José Rafael
Paula Teles

setembro - outubro - novembro 2022
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